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p  �INWESTYCJE: boisko, ujęcie wody, chodniki…
Więcej na str. 4 

p  �Strażacy „szafowali” dla Jasia
Więcej na str. 5

p � MŁODZI ZDOLNI: Natalia, Ola, Wiktoria, Maks, 
Mateusz, Michał

p  RODZINNY PIKNIK INTEGRACYJNY w Woli Rakowej
Więcej na str. 8

Więcej na str. 7

Więcej na str. 5

Dużo się dzieje wokół ośrodka treningowego, dużo się dzieje w samym Widzewie O puchary wójta rywalizowali 
dorośli, młodzież i dzieci

7 maja br. do Wardzyna przyjechali szacowni goście: przedstawiciele władz państwowych i samorządowych: Rady Ministrów, 
Urzędu Wojewódzkiego, Zarządu Województwa, Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Władze PSP i OSP. Powiatowe Święto Strażaka 
połączono z jubileuszem 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wardzynie, którą aktualnie tworzy 42 druhów. 

We wszystkich jednostkach OSP naszej gminy, służbę pełni w sumie 18 druhen i 405 druhów.
Więcej na str. 3

W TEGOROCZNYCH W TEGOROCZNYCH 
GMINNYCH GMINNYCH 
ZAWODACH ZAWODACH 
POŻARNICZYCH POŻARNICZYCH 
WYGRALI DRUHOWIE WYGRALI DRUHOWIE 
Z OSP KUROWICEZ OSP KUROWICE

JUBILACI GOSPODARZAMIJUBILACI GOSPODARZAMI

PROJEKT NABIERA KOLORÓW, PROJEKT NABIERA KOLORÓW, 
MIMO ZMIAN NA STANOWISKU MIMO ZMIAN NA STANOWISKU 
PREZESA I WICEPREZESA KLUBUPREZESA I WICEPREZESA KLUBU

► Powiatowy Dzień Strażaka 2023

Władze Spółki będą kontynuowały prace nad ośrodkiem treningowym, zwłaszcza w zakresie 
pozyskania wymaganego finansowania i odpowiedniego ułożenia prawno-formalnego pro-
jektu – to fragment komunikatu Rady Nadzorczej Widzewa Łódź S.A. z 18 maja br.

17 maja br. rada odwołała ze stanowiska prezesa zarządu Mateusza Dróżdża. 23 maja br. powołano 
na  to  stanowisko dotychczasowego wiceprezesa, Michała Rydza. Ale do tego czasu, w  kwietniu 
i maju, sporo się działo w sprawie ośrodka treningowego klubu, który ma powstać w naszej gminie. 

Wstępna koncepcja architektoniczna obiektu jest już gotowa. Przeprowadzono rozmowy 
na  najwyższym szczeblu – plan przedsięwzięcia przedstawiono Ministrowi Sportu i  Turystki. 
Na Widzewie odbył się II Kongres „Samorząd a Klub Sportowy”.� Więcej na str. 5

Do pierwszej korekty: 
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  Uczniowie i przedszkolaki

Dla Ziemi
Ekologia i klimat to tematy zajmujące 
coraz więcej miejsca w debacie publicznej. 
Każda okazja jest dobra, aby zadbać o nasze 
środowisko. Nie ma chyba jednak lepszej 
niż 22 kwietnia, Międzynarodowy Dzień Ziemi.

Stowarzyszenie Dla Polski przygotowało ogólnopolską akcję 
Sprzątamy dla Polski. Uczniowie klas IV–VII szkoły w Kurowi-
cach, przystąpili do tej inicjatywy.

– Sprzątanie terenów zielonych w Kurowicach przybrało cha-
rakter edukacyjny i zdecydowanie wpłynęło na zwiększenie świa-
domości uczniów odnośnie dbania o środowisko, którego my ludzie 
jesteśmy tylko częścią – mówi Anna Bernas, nauczycielka eduka-
cji wczesnoszkolnej w szkole w Kurowicach i dodaje, że w kuro-
wickim przedszkolu też obchodzono ten dzień.

– Zorganizowaliśmy dla dzieci wiele różnych zabaw z ekologią 
w tle. Przedszkolaki miały okazję porozmawiać o tym, co sprawia, 
że Ziemia jest smutna (zanieczyszczona) oraz co możemy zrobić 
dla Ziemi, aby była szczęśliwa (czysta). Dzieci przypomniały sobie 
zasady segregacji śmieci oraz wykonały piękne prace plastyczne 
o tematyce ekologicznej i posadziły kwiaty. Wszystkie te działania 
miały na celu podkreślenie, jak ważne jest zaangażowanie naj-
młodszych w działania na rzecz naszej planety – wyjaśnia pani 
Anna.

55 maja br. I Przegląd Piosenki i Przyśpiewki maja br. I Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej w Zespole Szkolno-Ludowej w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Bukowcu z udziałem członków Akademickiego -Przedszkolnym w Bukowcu z udziałem członków Akademickiego 

Zespołu Pieśni i Tańca „Kujon”Zespołu Pieśni i Tańca „Kujon”

Nowy obiekt religijny w Karpinie

Kapliczka  Kapliczka  
przy OSPprzy OSP
To nowy obiekt małej architektury, który 

powstał tu z  inicjatywy mieszkańców 
Karpina. Poprzednia kapliczka została 

zdemontowana w  trakcie przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 713.

29 maja br. odbyła się religijna uroczystość 
poświęcenia nowego obiektu, w  której licznie 
uczestniczyli mieszkańcy. Na placu przed straż-
nicą OSP Karpin byli obecni m.in. Piotr Cieplu-
cha, wiceminister sprawiedliwości i  Ewa  Gła-
dysz, wicestarosta łódzki wschodni. Władze 
gminy Brójce reprezentowały Urszula Brdoń, 
przewodnicząca Rady Gminy i Mariola Woźna, 
sekretarz gminy.

1122 maja br. wycieczka maja br. wycieczka 
członkiń KGW członkiń KGW 

i zespołów śpiewaczych do i zespołów śpiewaczych do 
Muzeum Wsi Mazowieckiej Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu, zorganizowana w Sierpcu, zorganizowana 
przez GOK w Brójcachprzez GOK w Brójcach

Młodzież uprzątnęła 
m.in. Górkę Kurowicką

Czym skorupka za młodu… 
Przedszkolaki chcą dbać o planetę
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KRÓTKO Z PRAC RADY GMINY
Sesja nr 65, 11 stycznia 2023 r.
Na tej sesji radni decydowali o uchwaleniu statutów sołectw: Stefanów, Giemzów, 
Wola Rakowa, Leśne Odpadki, Brójce, Kurowice, Wardzyn, Kurowice Kościelne, 
Pałczew, Bukowiec, Wygoda, Karpin, Kotliny, Przypusta oraz w sprawie podwyż-
szenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecz-
nej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłki w szkole i w domu” na lata 
2019–2023. Procedowano też zasady zwrotu wydatków na świadczenia żywnościowe 
i rzeczowe dla osób objętych tym programem. 

Sesja nr 66, 30 stycznia 2023 r. 
Przyjęto zmiany w budżecie gminy na rok 2023. Radni zajęli się także sprawą miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wola Rakowa 
– etap I, ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, ustale-
nia wysokości diet radnym i sołtysom oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych. 
Na tej sesji zajęto się też określeniem kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę. 

Sesja nr 67, 23 lutego 2023 r. 
Oprócz przyjęcia zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy 
na lata 2023–2030, radni zdecydowali też o tym, aby nie wyodrębniać w budże-
cie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Przyjęto zmiany do uchwały 
z 2020 r. w sprawie sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat za te usługi. Przyjęto „Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 
Określono zasady udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. 

Sesja nr 68, 29 marca 2023 r. 
Przyjęto zmiany w budżecie gminy i WPF, zdecydowano o zaciągnięciu długoter-
minowej pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi. Przyjęto zmiany do uchwały z 2022 r. doty-
czącej uchwalenia rocznego „Programu współpracy gminy Brójce z organizacjami 
pozarządowymi” (działalność pożytku publicznego). Zdecydowano o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic: Przemysłowej i Dolnej w Bukowcu. Rozpatrywano też petycję złożoną przez 

mieszkańców Leśnych Odpadków. Zgodzono się na zawarcie międzygminnego poro-
zumienia komunikacyjnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Uchwalono 
też wysokość jednostkowych dotacji dla Zakładu Usług Komunalnych w Brójcach. 

Sesja nr 69, 31 maja 2023 r. 
Na tej sesji również wprowadzono zmiany w budżecie gminy, a także kolejne zmiany 
w uchwale w sprawie WPF. Wójt gminy przedstawił radnym „Raport o stanie gminy 
za rok 2022”. Zaprezentowano też sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
Gminy Brójce z organizacjami pozarządowym oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2022 r. Podjęto uchwały w sprawach miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wola Rakowa – etap I. 
Rozpatrzono petycję mieszkańców ulic Cyrkoniowej, Szafirowej, Koralowej i Diamen-
towej w Bukowcu oraz petycję mieszkańców osiedla Wiskitno w Łodzi. Przyjęto zmiany 
w uchwale z 30 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom 
oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych. Uchwalono wieloletni program 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2023–2028. Zdecydo-
wano też o sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność gminy.

7 maja br. odbyły się 
obchody Powiatowego 
Święta Strażaka, które 
były połączone z jubi-
leuszem 100-lecia OSP 
w Wardzynie. 

Gdy obowiązek wezwie mnie tam wszę-
dzie gdzie się pali, Ty mi, Panie, siłę daj 
bym życie ludzkie ocalił.

U roczystości rozpoczęła msza polowa, 
koncelebrowana przez trzech księży, 
w tym strażackich duszpasterzy. Wrę-

czono odznaczenia „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa”, nadano awanse na wyższe stopnie służbowe 
i udekorowano najlepszych druhów OSP i PSP 
z terenu powiatu łódzkiego wschodniego. Wyda-
rzenie zakończyła defilada i przemarsz podod-
działów.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele 
Rady Ministrów, Waldemar Buda, Minister Roz-
woju i Technologii i Piotr Cieplucha, Wicemi-
nister Sprawiedliwo-
ści. Obecny był Piotr 
Adamczyk, członek 
Zarządu Województwa 
Łódzkiego. Byli samo-
rządowcy z wojewódz-
twa, powiatu, sąsied-
nich gmin i  miesz-
kańcy. Powiat łódzki 
wschodni reprezen-
towali m.in.  Andrzej 
Opala, starosta i Ewa 
Gładysz, wicestarosta. 
Władze gminy Brójce 

reprezentowali Radosław Agaciak, wójt gminy, 
Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy, 
Mariola Woźna, sekretarz gminy i Renata Śliwiń-
ska, skarbnik.

Władze PSP i OSP reprezentowali: st. bryg. 
Paweł Malinowski, zastępca komendanta 
wojewódzkiego PSP, koordynator ds. OSP, 
st.  bryg.  Krzysztof Supera, komendant PSP 
powiatu łódzkiego wschodniego, dh Wojciech 
Pokora, członek zarządu głównego, wiceprezes 
zarządu wojewódzkiego ZOSP RP, dh Dariusz 
Krzewiński, prezes ZOSP RP powiatu łódzkiego 
wschodniego, dh Henryk Zawada, wiceprezes 
zarządu powiatowego ZOSP RP, dh Zbigniew 
Łaszczyk, wiceprezes zarządu powiatowego 
ZOSP RP.

Jednostka  
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wardzynie:
– 	 1923 r. Koło Młodzieży Wiejskiej ini-

cjuje utworzenie jednostki OSP w War-
dzynie. Jej pierwszym prezesem 

zostaje wybrany Franciszek Gulej. 
– 	1926 r. budowa drewnianej remizy 
i  zakup ręcznej sikawki. Wkrótce 
potem strażacy z Wardzyna zostali 

wyposażeni w pierwszy beczkowóz, 
zakupiony ze składek mieszkańców. 

Drugi beczkowóz w  tej jednostce 
to była nagroda „za czujność w wykrywa-
niu źródeł powstawania pożarów”.

– 	 1934 r. kolejny sprzęt pożarniczy trafia 
do Wardzyna – Drabina Szczerbowskiego.

+	 Okupacja niemiecka – 1939–1945 – znisz-
czeniu uległo między innymi umunduro-
wanie strażaków + 

– 	 1945 r. wznowienie działalności OSP War-
dzyn w  remizie, która przetrwała i  przy 
wykorzystaniu ocalałego sprzętu – ręcznej 
sikawki i dwóch beczkowozów.

– 	 1948 r. decyzja o budowie nowej strażnicy, 
zbiórka pieniędzy i materiałów budowla-
nych na ten cel.

– 	 1957–1959 r. budowa nowej strażnicy OSP, 
która powstała przy znacznym nakładzie 
pracy mieszkańców sołectwa.

– 	 1959 r. Powiatowa Komenda Straży Pożar-
nej w  Łodzi przekazuje druhom z War-
dzyna wóz pożarniczy. Na strażnicy mon-
towana jest elektryczna syrena alarmowa. 
Sikawka i beczkowozy trafiają, do właśnie 
powstałej, jednostki OSP Karpin.

– 	 1960 r. oficjalne i  uroczyste oddanie 
do użytku budynku strażnicy.

– 	 14 października 1973 r. uroczystość 
50-lecia OSP Wardzyn. Jednostka otrzy-
mała sztandar ufundowany przez miesz-
kańców.

– 	 1983 r. do Wardzyna trafia pożarniczy wóz 
bojowy – STAR 25, a wkrótce potem drugi 
samochód – STAR 244.

– 	 1995–2005 r. budowa nowej strażnicy OSP 
– ta inwestycja powstała głównie w opar-
ciu o własne materiały i pracę mieszkań-
ców Wardzyna.

– 	 2007 r. utwardzenie terenu przed strażnicą.
– 	 6 czerwca 2008 r. 85-lecie jednostki. Miesz-

kańcy Wardzyna przekazali strażakom 
nowy sztandar, który został udekorowany 
przez przedstawicieli struktur wojewódz-
kich OSP, Złotym Medalem.

– 	 2014 r. do Wardzyna trafiają wozy 
bojowe RENAULT G270 oraz JELCZ 004 
(z OSP Bedoń).

– 	 2021 r. termomodernizacja i remont straż-
nicy OSP Wardzyn. Inwestycja kosztowała 
ponad 500 tys. zł. Gmina Brójce uzyskała 
na ten cel dofinansowanie z  Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR).7 maja br. do Wardzyna przyjechało  7 maja br. do Wardzyna przyjechało  

wielu znamienitych gości, z bliska i z dalekawielu znamienitych gości, z bliska i z daleka

Zaszczytu wciągnięcia  Zaszczytu wciągnięcia  
na masz flagi państwowej  na masz flagi państwowej  
dostąpili druhowie  dostąpili druhowie  
OSP Wardzyn  OSP Wardzyn  
(od lewej) Piotr Klepacz,  (od lewej) Piotr Klepacz,  
Dawid Cieplucha i Bartosz KaletaDawid Cieplucha i Bartosz Kaleta

W  całym powiecie łódzkim wschodnim jest W  całym powiecie łódzkim wschodnim jest 
w sumie 46 jednostek OSP, w gminie Brójce 11w sumie 46 jednostek OSP, w gminie Brójce 11

► �Bezpieczeństwa pożarowego 436 mieszkańców Wardzyna strzeże 42 druhów OSP – 7 maja obchodzili 
swój piękny jubileusz

Powiatowy Dzień StrażakaPowiatowy Dzień Strażaka
100 lat OSP Wardzyn

Szanowni Druhowie 
OSP Wardzyn!
Z  okazji przypadającego w  tym roku stulecia 
Waszej jednostki, przyjmijcie proszę ode mnie 
najlepsze życzenia i szczere podziękowania za rze-
telną i ofiarną służbę na rzecz naszej lokalnej spo-
łeczności. Służbę, która w sumie trwa już dziesięć 
dekad, cały wiek. Chcę za tę ofiarność podziękować 
zarówno Wam, tu  obecnym, ale także symbolicznie 
podziękować Waszym dziadkom i ojcom, którzy two-
rzyli OSP Wardzyn na początku lat dwudziestych 
ubiegłego wieku, a później pełnili służbę, przez te 
wszystkie lata. Tym, którzy odeszli już na wieczną 
służbę, ale pozostali w naszej czułej pamięci. 
	 Jestem przekonany, że dziś, z wysoka, z dumą 
przyglądają się tej uroczystości, która odbywa się 
w strażnicy OSP, której w mojej opinii, nie powsty-
dziłaby się żadna strażacka jednostka w  Polsce. 
Nie  minęły przecież jeszcze dwa lata, gdy ten 
budynek oddaliśmy do użytku po gruntownej moder-
nizacji. 
	 Bardzo się cieszę, że także dzięki naszym 
staraniom, Wasza jednostka dysponuje coraz lep-
szym sprzętem, a w najbliższej przyszłości ma być 
wyposażona w nowoczesny, lekki samochód pożarni-
czy. Jest na to bardzo duża, realna szansa. Pragnę 
zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby ten plan 
został zrealizowany. 
	 Jako Wójt Gminy Brójce, nie raz przekona-
łem się jak ważna jest Wasza codzienna gotowość 
do  niesienia pomocy mieszkańcom, ale także jaką 
stanowicie w  naszych realiach sprawną jednostkę 
logistyczną i  organizacyjną. Wasza działalność, 
działalność strażaków-ochotników, ma dla naszej 
gminy ogromne znaczenie. Dziś Wam za to dziękuję. 
Gratuluję wspaniałego jubileuszu i życzę kolejnych, 
wspaniałych rocznic. Z poważaniem,

Radosław Agaciak
Wójt Gminy Brójce
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Ujęcie wody i wodociąg 

Kotliny–Kurowice
24 marca br. Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce i Łukasz Stępień 
z firmy EKOINŻBUD z Gomulina-
-Kolonii, podpisali umowę na reali-
zację tej inwestycji. Firma realizuje 
podobne projekty od 2012 r. 

EKOINŻBUD ma już na swoim koncie wybu-
dowanie kilku oczyszczalni ścieków i kilkunastu 
podobnych stacji uzdatniania wody. Do tego 
po kilkadziesiąt odcinków kanalizacji sanitarnej 
i wodociągów.

– To główny zakres oferty naszej firmy, projekty 
wodno-kanalizacyjne. Właśnie oddajemy do użytku 
oczyszczalnię ścieków i  stację uzdatniania wody 
w gminie Moszczenica, dwie takie stacje w gminie 
Wolbórz oraz jedną w Ślądkowicach w gminie Dłu-
tów. Wkrótce wchodzimy na place budów podobnych 
obiektów w kilku innych miejscowościach naszego 
województwa – mówi Łukasz Stępień. 

– Zadanie w gminie Brójce obejmuje prze-
budowę ujęcia wody w Kotlinach i wybudowa-
nie wodociągu z  Kotlin do Kurowic, z  którego 
będą też korzystać mieszkańcy Karpina. Firma 
ma zaprojektować i zmodernizować stację wodo-
ciągową wraz ze zbiornikiem retencyjnym. Do tego 
wybuduje niespełna kilometrowy odcinek wodo-
ciągu. Ta inwestycja będzie w sumie kosztować 
blisko 5 mln zł – informuje Małgorzata Rowińska 
z Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Brójce. 

Zgodnie z zawartą umową cała inwestycja 
ma być gotowa do połowy 2024 r. Gmina Brójce 
uzyskła na ten cel dotację z Polskiego Ładu – Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych, w wysokości 
3,8 mln zł.

Od prawej: Radosław Agaciak i Łukasz Stępień

Trwa budowa gminnej inwestycji sportowej

BOISKO PRZY SZKOLNEJ – otwarcie latem
Pod koniec kwietnia br. ruszyły prace ziemne I etapu 
inwestycji na działce w Bukowcu.
Powstaje tu nowoczesne, pełnowymiarowe 
boisko do piłki nożnej. Będzie też oświetlenie 

i piłkochwyty. Cześć komunikacyjna terenu 
zostanie wyłożona kostką brukową. Z umowy 
zawartej z wykonawcą projektu, firmą GRETA­
SPORT z Dąbrowy Górniczej wynika, że obiekt 
przy ul. Szkolnej będzie oddany do użytku  
za kilka miesięcy, latem br. 

Teraz władze gminy przygotowują się 
do realizacji II etapu tej inwestycji, który obej­
mował będzie budowę pomieszczeń socjal­
nych dla zawodników i trybuny dla widzów. 

Całkowity koszt I etapu inwestycji 
to 4,2 mln zł. Gmina uzyskała na ten cel dofi­
nansowanie m.in. z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Plac budowy boiska, 16 maja br.

Stacja wodociągowa w Bukowcu

Pijesz wodę stąd

Stacja została uruchomiona w  2012 r. 
Z zewnątrz można jej się przyjrzeć, ale jak 
wygląda w środku, to już inna sprawa. Dostęp 
do wnętrza mają jedynie upoważnieni pra-
cownicy Zakładu Usług Komunalnych. Dla-
czego to tak ważny obiekt?

Bo zaopatruje w pitną wodę nie wymaga-
jącą uzdatniania prawie cały Bukowiec, przez 
sieć wodociągową o łącznej długości 36,5 km. 
Ten wodociąg ma specjalne połączenia z sie-
ciami w Brójcach i Kurowicach. Dzięki temu, 
gdyby zaszła taka potrzeba, może także awa-
ryjnie zaopatrywać w  wodę mieszkańców 
Brójec, Wygody, Leśnych Odpadków, Kuro-
wic, Kurowic Kościelnych i Kotlinek.

Ta stacja bazuje na dwóch studniach głę-
binowych. Ich wydajność to 75 m3/h każda. 
Woda najpierw trafia do dwóch zbiorników 
wyrównawczych, a następnie tłoczona jest 
przez zestaw specjalnych pomp wirowych 
do sieci.

Dbajmy o wodę. Woda do nas wraca.

W planach jest budowa chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej (ul. Rzą-
dowa) w Kurowicach, od drogi 
wojewódzkiej 714 (ul. Pabianicka) 
w stronę Dalkowa.

17 kwietnia br. odbyło się robocze spotka-
nie w  tej sprawie przedstawicieli władz 

powiatu łódzkiego wschodniego i gminy Brójce. 
Wówczas, o realizacji tej inwestycji, rozmawiali 

(na zdjęciu od lewej) Ewa Gładysz, wicestarosta, 
Radosław Agaciak, wójt gminy, Urszula Brdoń, 
przewodnicząca Rady Gminy, Krzysztof Pie-
trzko, p.o. naczelnika Wydziału Inwestycji, Roz-
woju i Dróg Starostwa Powiatowego oraz Kamil 
Woźny, kierownik Referatu Gospodarki Prze-
strzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. 

– Powiat planuje kolejną dużą inwestycję dro-
gową w gminie Brójce, która ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa pieszych, a plan budowy chodnika 
przy drodze powiatowej nr 2924E – ul. Rządo-
wej w miejscowości Kurowice, jest przedmiotem 
rozmów i  ustaleń z  gminą Brójce już od dłuż-
szego czasu – informuje nas Krzysztof Pietrzko 
i dodaje, że w ramach przebudowy drogi planuje 
się budowę chodnika jednostronnego wraz z przej-
ściem dla pieszych, uwzględniając przy tym roz-
wiązanie odwodnienia drogi. Inwestycja ta uła-
twi życie codzienne mieszkańców zapewniając 
poczucie bezpieczeństwa wszystkim niechronio-
nym uczestnikom ruchu, w szczególności dzieciom 
uczęszczającym do pobliskiej szkoły podstawowej. 
Dokumentacja na realizację tego zadania zosta-
nie opracowana jeszcze w tym roku, ale realizacja 
całej inwestycji, polegająca na robotach budowla-
nych, planowana jest na rok 2024.

17 kwietnia br. Skrzyżowanie ulic Rządowej i Fol-
warcznej w Kurowicach
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Maksymalna wydajność tych pomp wirowych 
wynosi w sumie 200 m3 wody na godzinę

Imponujące zbiorniki wyrównawcze. 
Mają po 200 m3 pojemności każdy

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w  każdy wtorek w  godz. 9:00–17:00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty 
w  sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają 
się w  każdy wtorek w  godzinach 14:00–17:00 
w Biurze Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295 01 05.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w  Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). Dyżur pełni 
dzielnicowy naszej gminy, mł. asp. Marcin Kamiński 
– KP Rzgów 47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna (odpowiednio) w godz. 
8:00–14:00, a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Kontakt telefoniczny: 
42 295 01 11 - 	Sekretariat
42 295 01 05 - 	Biuro Rady Gminy, Oświata
42 295 01 03 - 	Sekretarz Gminy
42 295 01 04 - 	Skarbnik Gminy
42 295 01 23 - 	Kasa
42 295 01 24 - 	Księgowość budżetowa i podatkowa
42 295 01 26 - 	Referat Finansowy, księgowość VAT
42 295 01 25 - 	Wymiar, egzekucja podatków
42 295 01 28 - 	�Ewidencja ludności, 

dowody osobiste, OSP
42 295 01 13 - 	Zamówienia Publiczne
42 295 01 45 - 	�Pozyskiwanie funduszy
42 295 01 16 - 	Inwestycje, obsługa inwestora
42 295 01 17, 2�0 - Referat Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska
42 295 01 18 - 	Podział i sprzedaż gruntów
42 295 01 49 - 	Odpady komunalne
42 295 01 11 - 	Pełnomocnik ds. uzależnień
42 295 01 10 - 	Urząd Stanu Cywilnego
42 295 01 08 - 	�Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42 295 01 15 - 	�Starostwo Powiatowe, 

ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793 144 999 - 	�Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42 214 03 87 - 	Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach
42 214 02 01 - 	�Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42 227 98 88 - 	�Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42 214 00 84 - 	�Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42 214 03 96 - 	�Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

Szykuje się kolejna powiatowa inwestycja Szykuje się kolejna powiatowa inwestycja 
drogowa na terenie naszej gminydrogowa na terenie naszej gminy

Bezpieczeństwo pieszych Bezpieczeństwo pieszych 
– priorytet– priorytet
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22 kwietnia światło dzienne ujrzała 
wstępna koncepcja architektoniczna 
obiektu. Radosławowi Agaciakowi, 

wójtowi gminy przedstawił ją Maciej Szymań-
ski, były dyrektor ds. rozwoju sportu Widzewa 
(od 23 maja br. wiceprezes zarządu Widzewa). 
Spotkanie odbyło się w  siedzibie klubu przy 
al. Piłsudskiego w Łodzi, a później jego uczest-
nicy odwiedzili działkę w Bukowcu, na której 
ma  powstać obiekt. Wszystko to rejestrowała 
ekipa telewizyjna CANAL Plus Sport.

10 maja br. w Warszawie na temat realizacji 
tego projektu rozmawiano w siedzibie Minister-
stwa Sportu i Turystyki.

12 maja br. na stadionie przy al. Piłsud-
skiego w Łodzi odbył się II Kongres „Samorząd 

a Klub Sportowy”. Rozmawiano między innymi 
o finansowaniu sportu i promocję przez sport 
jednostek samorządu terytorialnego. Dyskusje 
dotyczyły także planów budowy w naszej gminie 
ośrodka treningowego klubu. Wśród panelistów 
i uczestników kongresu znaleźli się przedstawi-
ciele nauki (Uniwersytet Gdański, Uniwersytet 
Łódzki), miast i gmin województwa łódzkiego, 
parlamentu, Ministerstwa Sportu i  Turystyki, 
Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkow-
skiego, Związku Piłki Nożnej oraz organizatorów, 
Klubu Widzew Łódź.

– Z naszej strony, ze strony radnych i miesz-
kańców gminy, propozycja lokalizacji ośrodka 
Widzewa Łódź w  Bukowcu, przyjęta została 
z  uwagą, zainteresowaniem i  dużą aprobatą. 

Z naszego punktu widzenia oferujemy przecież 
klubowi teren, dla którego w innym przypadku 
alternatywą inwestycyjną byłaby na przykład 
fabryka, a przecież to działka znajdująca się z bez-
pośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Bukowcu. Inwestycja o charakterze 
sportowym w tym miejscu to propozycja wręcz 
wymarzona – powiedział m.in. Radosław Aga-
ciak, w trakcie kongresu.

Ośrodek treningowy Widzewa 
ma powstać na działce za terenem 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu

10 maja br. Spotkanie w siedzibie resortu sportu w War-
szawie. Od prawej: Kamil Bortniczuk, Minister Sportu 
i Turystyki, Radosław Agaciak, Wójt Gminy Brójce, Wal-
demar Buda, Minister Rozwoju i  Technologii, Mateusz 
Dróżdż, były Prezes Zarządu Widzewa Łódź

13 czerwca br. Gala „Zawsze w  13!”. Wyróżnienie 
dla gminy Brójce za wzorową współpracę pomiędzy 
klubem sportowym Widzew Łódź, a  samorządem 
odbiera Radosław Agaciak, wójt gminy

Rywalizowali o Puchary Wójta Gminy Brójce

Dorośli, młodzież i dzieci
21maja br. na boisku w  Kotlinach, rywalizowali dorośli druhowie, 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) i  (po raz pierwszy 
w historii zawodów) Dziecięce Drużyny Pożarnicze, z Bukowca i Stefa-
nowa. W  ostatecznym podsumowaniu zawodów, obie zajęły ex aequo 
I miejsce, oczywiście w swojej kategorii wiekowej.

Rywalizowały ze sobą 
także cztery MDP. I miejsce 
wywalczyli młodzicy ze Ste-
fanowa. II miejsce zajęła 
MDP z  Brójec. III  miejsce 
przypadło młodym druhom 
z Woli Rakowej, a IV miejsce 
MDP z Bukowca.

W  kategorii seniorów 
reprezentowane były wszyst-
kie jednostki OSP z  terenu 
gminy. Wygrali druhowie 
z Kurowic, o jedną sekundę 
wyprzedzając ekipę z Kotlin. 
III miejsce na podium zawo-
dów zajęli strażacy z Karpina.

IV miejsce Brójce, V miejsce Stefanów, VI miejsce Bukowiec, 
VII  miejsce Giemzów, VIII miejsce Wola Rakowa, IX miejsce Leśne 
Odpadki, X miejsce Pałczew, XI miejsce Wardzyn.

Wszystkim uczestnikom i  organizatorom zawodów, serdecznie 
gratulujemy!Obie drużyny dziecięce – Bukowiec i Stefanów

Młodzi adepci pożarnictwa 
ze Stefanowa ślubowali

Nowe druhny 
i druhowie, 
wyremontowana 
strażnica 

18 marca br. w strażnicy OSP Ste-
fanów odbyło się Walne Zebranie 
członków jednostki, ale nie tylko. 
To była doskonała okazja aby zapro-
sić tam wielu gości, bo strażnica 
w Stefanowie w ostatnim czasie 
zmieniła się nie do poznania.
Obiekt przeszedł nie tylko gruntowną moder-
nizację, ale także zyskał zupełnie nowe, ele-
ganckie wnętrza. I właśnie w tych wnętrzach, 
21 młodych ludzi, dziewcząt i chłopców, złożyło 
tego dnia uroczyste ślubowanie, wstępując tym 
samym w szeregi Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej OSP Stefanów.

Są to: Kacper Czech, Marcel Furmanek, 
Eric Gendre, Maja Gładysz, Aneta Karp, Sam-
bor Karp, Ziemowit Karp, Dominik Kisiel, Igor 
Kisiel, Hubert Muras, Kacper Niebelski, Marta 
Nowak, Agata Olban, Zofia Olban, Helena 
Orylska, Antoni Rudnicki, Jan Rudnicki, Helena 
Sadowska, Jan Sadowski, Igor Woszto i Oliwier 
Zamaria.

Jednostki OSP Karpin i Stefanów „szafowały” dla Jasia

Charytatywna akcja druhów
Strażacy OSP w Karpinie i Stefanowie przeprowadzili 
tej wiosny akcję ,,Szafujemy dla Jasia”, której celem jest 
zebranie środków finansowych na leczenie Jasia Czar-
neckiego chorego na SMA.
,,Szafowanie” to zbiórka ubrań, odzieży używanej, koców, firan, pościeli 
(w dobrym stanie), które następnie zostają odkupione i odebrane 
przez odpowiednie instytucje, a każda złotówka zasila skarbonkę kon-
kretnego, chorego dziecka. Jednocześnie była to także świetna okazja 
do zrobienia wiosennych porządków w szafach.

W Karpinie odzież można było dostarczać do strażnicy OSP w Kar-
pinie w wybrane dni od 2 lutego do 5 maja br.

– W sumie udało się nam zebrać około dwóch ton odzieży – podsumo-
wuje akcję w Karpinie dh Radosław Cieplucha, naczelnik OSP.

W Stefanowie „Szafowanie dla Jasia” trwało od 4 lutego do 6 maja br.
– Do strażnicy OSP w Stefanowie także trafiły w tym czasie blisko 

dwie tony tekstyliów – informuje dh Marek Muras. 

Pod koniec marca br. w strażnicy OSP w Karpinie było już ok. 1,5 tony tekstyliów. 
W sumie uzbierało się więcej. Od lewej druhowie: Piotr Pietrzyk, Mariusz Gulej, 
Michał Dunal, Grzegorz Frączkowski

Ośrodek Treningowy Widzewa Łódź w gminie Brójce

ZMIANA PREZESA 
INWESTYCJA W GMINIE BRÓJCE – TAK

Po 17 maja br., po odwołaniu z funkcji prezesa zarządu spółki Widzew Łódź S.A. 
Mateusza Dróżdża, jego obowiązki przejął dotychczasowy wiceprezes zarządu, Michał Rydz, 
który 23 maja br. został powołany na stanowiska prezesa spółki. Obaj panowie byli 
od początku zaangażowani w ideę budowy w naszej gminie ośrodka treningowego Widzewa. 
Jednocześnie Rada Nadzorcza spółki, także podtrzymała wcześniejsze ustalenia w tej sprawie. 
A w tej sprawie, w minionych miesiącach, działo się naprawdę dużo… 
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► Dwie reprezentantki gminy Brójce w finale wojewódzkim

Młodzież Zapobiega 
Pożarom 2023
18 maja br. w Zgierzu, Wiktoria 
Władyczuk i Marta Nowak, repre-
zentowały naszą gminę w woje-
wódzkim etapie Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Wiktoria Władyczuk, uczennica SP w Bukowcu, 
wygrała etap gminny (24 marca br.) i  zajęła 
II miejsce w etapie powiatowym (21 kwietnia br.) 
w kategorii klas I–IV.

Marta Nowak, uczennica SP nr 110 w Łodzi 
i druhna z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Stefanów, w obu tych etapach była trzecia 
w kategorii klas V–VIII.

24 marca br. w  Gminnym Ośrodku Kul-
tury w  Brójcach, w  eliminacjach na szczeblu 
gminnym turnieju, wzięło udział w  sumie 

35 uczestników. Po napisaniu testu i rywaliza-
cji w dogrywce, kolejne miejsca uzyskali: grupa 
wiekowa – klasy I–IV, I miejsce Wiktoria Wła-
dyczuk (SP Bukowiec), II miejsce Jakub Stępień 
(SP Kurowice), III miejsce Antonina Chruściel 
(SP Bukowiec). Grupa wiekowa – klasy V–VIII, 
I miejsce Matylda Stuglik (SP Bukowiec), II miej-
sce Jerzy Ulański (SP Bukowiec), III miejsce 
Marta Nowak (SP 110 Łódź). Grupa wiekowa – 
szkoły ponadpodstawowe, I miejsce Aleksandra 

Jardzioch (Liceum Sportowo-Mundurowe 
Oświatowiec Łódź).

21 kwietnia br. w komendzie powiatowej PSP 
w Koluszkach odbyły się eliminacje powiatowe 
turnieju. Tam najlepsi byli: szkoły podstawowe, 
klasy I–IV, I miejsce Julia Wymysłowska (SP nr 1 
w  Tuszynie), II miejsce Wiktoria Władyczuk 
(SP Bukowiec), III miejsce Jakub Janek (SP nr 1 
w Tuszynie). Szkoły podstawowe, klasy V–VIII, 
I  miejsce Bartłomiej Woźniak (SP  Rzgów), 
II  miejsce Kacper Gajdzicki (SP Rzgów), 

III miejsce Marta Nowak (SP nr 110 w Łodzi). 
Szkoły ponadpodstawowe, I miejsce Maja Mar-
kowska (LO w  Wiśniowej Górze), II miejsce 
Mateusz Kotlicki (Technikum nr 2 w  Łodzi), 
III miejsce Aleksandra Janowska (LO w Wiśnio-
wej Górze).

KGW Brójce  
W MINISTERSTWIE 
I NA POWIATOWYM ŚWIĘCIE

5 kwietnia br. w  Warszawie odbyło się 
wydarzenie promujące wielkanocne stoły 
z naszego regionu. W gmachu Minister-

stwa Rozwoju i  Technologii, gminę Brójce 

reprezentowały: Henryka Jedynak, Bożena 
Pogoda, Danuta Zawada i Iwona Gorzkiewicz. 
22 kwietnia br. gospodynie z  Brójec uczest-
niczyły w  XVI Święcie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

– W Warszawie reprezentowałyśmy gminę 
Brójce, ale też cały powiat łódzki wschodni, z któ-
rego do stolicy pojechały jeszcze panie z czterech 
Kół Gospodyń Wiejskich z  innych gmin oraz 
przedstawicielki pięciu KGW z powiatu brze-
zińskiego – mówi Iwona Gorzkiewicz.

Jakie potrawy zaprezentowały w  stolicy 
nasze gospodynie? Jajka faszerowane w trzech 
smakach, pieczoną, białą kiełbasę, pieczony 
schab z kością, szynkę, pasztet z kurkami, klops 
z jajkiem, roladę szpinakową, babki, mazurki, 
sernik „baran” i… kurę z ciasta.

No i odważnie poszły za ciosem. Pod koniec 
kwietnia, swoje piękne stoisko, zaprezentowały 
w Starych Skoszewach, w gminie Nowosolna. 
Na zaproszenie Andrzeja Opali, starosty łódz-
kiego wschodniego i Piotra Szcześniaka, wójta 
gminy Nowosolna, reprezentowały nas tam 
z  Radosławem Agaciakiem, wójtem gminy 
i Urszulą Brdoń, przewodniczącą Rady Gminy.

– Na konkurs kulinarny na najlepszą 
potrawę tradycyjną, w ramach święta powiatu, 
przygotowałyśmy naszego „pewniaka” czyli 
gołąbki ziemniaczane. To był strzał w  „dzie-
siątkę” i trafienie w gusta gości. Wydaje mi się, 
że spróbowali ich wszyscy uczestnicy uroczystości 
i bardzo je sobie chwalili – mówi z uśmiechem 
Iwona Gorzkiewicz.

MŁODZI MISTRZOWIE 
KALIGRAFII
Uczniowie klas I–III ze szkół w Bukowcu, Kurowicach i Woli Rakowej 
pisali jak najładniej, w tegorocznej edycji konkursu „O złote pióro”.

Dwuetapowy Mię-
dzyszkolny Kon-

kurs Kaligraficzny 
zorganizowała Szkoła 
Podstawowa w Kuro-
wicach. 31 marca br. 
już wszystko było 
wiadomo.

Mistrzami Kali-
grafii 2023 zostali: 
w  kategorii klas I  – 
Julia Brdoń (SP Buko-
wiec), w  kategorii 

klas II – Dominik Jeż (SP Kurowice), a w kate-
gorii klas III – Katarzyna Franosz (SP Kurowice).

Wyróżnienia przyznano: w kategorii klas I – 
Agacie Olban (SP Wola Rakowa), w  katego-
rii klas II – Kacprowi Niebelskiemu (SP Wola 
Rakowa) i w kategorii klas III – Julii Kubickiej 
(SP Bukowiec).

NASZE ZESPOŁY  
na przeglądach i konkursach
1 kwietnia br. Amatorskie Zespoły Śpiewacze 

„BUKOWIANKI”, „LEŚNIANKI” i „STEFA-
NÓW”, wzięły udział w XXIV Przeglądzie 

Artystycznego Ruchu Seniora w Koluszkach. Jury 
tego konkursu, zorganizowanego przez Miejski 
Ośrodek Kultury, przyznało wyróżnienie dla 
„STEFANOWA”.

„STEFANÓW” został także doceniony 
przez jurorów XII Przeglądu Artystycznego 
Ruchu Seniora - Nutki Złotej Jesieni w Łęczycy. 
20 maja br. zespół zajął tam III miejsce, a kon-
kurencja była duża. W imprezie zorganizowanej 
przez łęczycki Dom Kultury, zaprezentowały się 
44 zespoły z  całego regionu. W  sumie ponad 

300 artystów. W Łęczycy, gminę Brójce repre-
zentowały także „LEŚNIANKI”.

Amatorski Zespół Śpiewaczy „STEFANÓW” na konkur-
sowej scenie w Koluszkach

24 marca br. Sala GOK-u w Brójcach

22 kwietnia br. Stare Skoszewy

21 kwietnia br. Wiktoria Władyczuk (w środku)



7Numer 2 (26)
Czerwiec 2023 r.facebook.com/portal.brojce

Gazeta Informacyjna 
Gminy Brójce KULTURA I EDUKACJA

Informatyczny sukces Maksa

M aksymilian Witkowski z  Kotlin, tego-
roczny absolwent Szkoły Podstawowej 
w  Kurowicach, zdobył tytuł finalisty 

X Ogólnopolskiego Konkursu Informatycznego 
„InfoSukces” 2023 na poziomie podstawowym.

Maks zajął siódme miejsce w  swojej kate-
gorii i tym samym znalazł się w dziewiątce naj-
lepszych uczestników tego III etapowego, kil-
kumiesięcznego sprawdzianu informatycznych 
umiejętności młodzieży. Konkurs zorganizował 
Wydział Elektrotechniki, Elektroniki, Informa-
tyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej.

– Jak tylko zaczęliśmy w  szkole zajęcia 
z  informatyki, od razu mnie to zainteresowało. 
Moje inne pasje to piłka nożna, gry kompute-
rowe. Trenuję też Krav Magę i pływam. Od nie-
dawna, z moją młodszą siostrą, hodujemy kró-
liki. Chcę się dostać do Technikum nr 17, przede 
wszystkim na programowanie. Moje kolejne 
preferencje to informatyka lub mechatronika – 
mówi Maks.

Sa naprawde 
dobrzy z „matmy” 
i „fizy”
D woje absolwentów szkoły podstawo-

wej w  Kurowicach zdobyło  tytuły finali-
stów  Wojewódzkich Konkursów Przed-

miotowych organizowanych przez Łódzkiego 
Kuratora Oświaty.

Michał Reszka, absolwent klasy VIIIa, 
to finalista konkursu  z  fizyki, a  absolwentka 
klasy VIIIb,  Wiktoria Jeż, to finalistka kon-
kursu z matematyki (niżej piszemy o  jej suk-
cesach tanecznych). Opiekę merytoryczną 
nad uczniami pełnili nauczyciele Monika Fryze 
(fizyka) i Krystian Małecki (matematyka).

Laureatka 
z polskiego

A leksandra Wójtowicz, tegoroczna absol-
wentka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bukowcu, została laureatką Wojewódz-

kiego Konkursu Przedmiotowego, organizo-
wanego przez Kuratorium Oświaty w  Łodzi. 
Do tego konkursu przygotowywała ją Celestyna 
Płuciennik. Ola, jako laureatka, nie musiała 
np. pisać egzaminu ósmoklasisty z  języka pol-
skiego. Ma też pierwszeństwo w  rekrutacji 
do szkoły ponadpodstawowej. 

A  my wiemy, że wybiera się do LO Uni-
wersytetu Łódzkiego, do klasy z rozszerzonymi 
biologią, chemią i matematyką. Myśli już także 
o uczelni wyższej. Chciałaby studiować medy-
cynę i później realizować się zawodowo w tej 
dziedzinie.

Złote medale Wiktorii Jeż i jej formacji tanecznej Dance Generation 3

Taniec, 
gimnastyka, 
plastyka...
Wiktoria właśnie skończyła szkołę 
podstawową w Kurowicach. 
Od 10 lat uprawia taniec i gim-
nastykę. Od 2021 r. związana jest 
ze Studiem Tańca Gimnastyki 
i Baletu w Andrespolu.

W iosną br. jej formacja wygrała IV edy­
cję ogólnopolskich zawodów United 
Dance Arena w  Mogilnie, zdobywając 

złote medale w kategoriach Jazz oraz Modern 
(13–16 lat). 

– Taniec i akrobatyka pomagają mi utrzymać 
kondycję oraz poprawną sylwetkę. Nie  umiem 
wybrać pomiędzy nimi. Towarzyszą mi od dziecka. 
Staram się je łączyć. Zwiększają moją świadomość 
ciała, ale przede wszystkim pozytywnie wpływają 
na zdrowie psychiczne. Kiedy tańczę mogę odciąć się 
od rzeczywistości i zamknąć w swoim oddzielnym 
świecie oraz odpocząć od natłoku wszystkiego wokół 
– opowiada o swojej pasji Wiktoria.

– Jeśli chodzi o dalszą naukę to wybieram się 
do liceum ogólnokształcącego, do klasy dwujęzycz-
nej z  językiem hiszpańskim. Jestem tegoroczną 
finalistką Wojewódzkiego Konkursu Przedmio-
towego z matematyki. Udzielam się jako wolon-
tariuszka WOŚP. W  wolnych chwilach bardzo 
chętnie maluję, szkicuję lub rzeźbię, ale najważ-
niejsze jest to, że nadal będę trenować z zespołem. 
To dla mnie bardzo ważne – dodaje Wiktoria.

(O sukcesie naukowym Wiktorii piszemy powyżej)

Mateusz i poezja

M ateusz Woszto, tegoroczny absolwent 
szkoły podstawowej w Kurowicach, 
nie tylko pisze piękne wiersze, ale także 

pięknie recytuje! 
Wiosną br. wygrał powiatowy konkurs czy-

tania poezji Wisławy Szymborskiej Nic dwa 
razy się nie zdarza, zorganizowany przez Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Karskiego w Wiśnio-
wej Górze. 

Przypomnijmy, że Mateusz jest także laure-
atem ostatniej edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Poetyckiego im. Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego. Za swoje wiersze otrzymał III nagrodę. 
Obszerny artykuł poświęcony Mateuszowi 
ukazał się w poprzednim, marcowym wydaniu 
Gazety.

Sportowe sukcesy mieszkanki Giemzowa

Tanczace na lodzie płomyki
Natalia Majewska, absolwentka 
szkoły w Kurowicach, trenuje 
łyżwiarstwo figurowe synchro-
niczne w łódzkim Międzyszkolnym 
Uczniowskim Klubie Sportowym 
Walley Synchron Dance.

W tym roku, trenujący w  ramach klubu 
zespół Ice Dancing Flames (z ang. tańczące 
na lodzie płomyki), w którym występuje 

Natalia, znalazł się na podium dwóch ważnych, 
międzynarodowych zawodów. „Płomyki” zajęły 
I miejsce w VII Pucharze Heweliusza w Gdańsku 
(7th Hevelius Cup) w kategorii Novice Basic oraz 
III miejsce w UTE Synchro Cup w Budapeszcie.

Natalia uprawia łyżwiarstwo od sześciu lat. 
Do zespołu udało jej się dostać w 2021 r.

– Łyżwiarstwo jest moją pasją od lat. Wcze-
śniej uczęszczałam na zajęcia taneczne i  gim-
nastyczne, jednak dopiero na lodzie poczułam, 
że to moje miejsce. A łyżwiarstwo figurowe syn-
chroniczne przypomina rewię lub balet na lodzie. 
Największą frajdę sprawia mi nauka i satysfakcja 
ze zdobywania nowych umiejętności, gdy widzę 
swój postęp na każdym treningu. Największym 
moim sukcesem jest to, że dostałam się do pierw-
szego składu drużyny Ice Dancing Flames. Sama 
drużyna ma  już wiele sukcesów na koncie, 
a ja musiałam uczyć się wszystkiego na bieżąco 

i  cieszę się, że mogę być częścią tego sukcesu – 
mówi Natalia i dodaje – że to wszystko działo się, 
gdy byłam w ósmej klasie szkoły podstawowej.

– Mam nadzieję dostać się do wybranego 
liceum z  rozszerzonymi językami obcymi. Chcę 
nauczyć się płynnie mówić w przynajmniej dwóch 
językach obcych i  z  tym wiążę swoją przyszłość 
zawodową. Na pewno będę kontynuować swoją 
przygodę z drużyną. Mamy bardzo ambitne plany 
na kolejny sezon – deklaruje Natalia Majewska.

MŁODZI ZDOLNI

Od prawej: 
Wiktoria Jeż 

i Michał Reszka
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W  sumie trzydzieścioro pięcioro dziewczynek i  chłopców stanęło w  szranki 
organizowanego przez Łódzki Dom Kultury już po raz 49. konkursu recytator-

skiego. Jury, pod przewodnictwem Gabrieli Synowiec z ŁDK, zakwalifikowało do etapu 
wojewódzkiego aż trzynaścioro młodych wykonawców.

Co zaprezentowali w ramach konkursu uczestnicy? W ich repertuarze najpopu-
larniejsze okazały się wiersze Jana Brzechwy, „Żuraw i czapla”, „Psie smutki”, „Żuk”… 

Ale były też utwory innych autorów: Danuty Wawiłow, Aleksandra Fredro, Wisławy 
Szymborskiej, Marii Konopnickiej…

Po wysłuchaniu wszystkich recytatorów, jurorzy zdecydowali, że w finale woje-
wódzkim konkursu w Łodzi, 4 czerwca br., gminę Brójce reprezentować będą: ze Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Kurowicach – Mateusz Pewniak, Laura Pielesiak, Lena 
Turek, Krzysztof Kruszyński i Maja Popek. Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu 

– Jagoda Kling, Aleksandra Jabłońska, Zuzanna Zielonka, Maja Nowacka, Bartosz Karp 
i Klara Czubak oraz ze szkoły w Woli Rakowej – Aneta Karp i Helena Dybowska.

Przed ogłoszeniem wyników, dzieci zobaczyły przygotowane przez ich starszych 
kolegów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu przedstawienie „Baba Jaga 
online”, autorstwa nauczycielki edukacji przedszkolnej Moniki Dzierbickiej. Przedsta-
wienie dotyczy niebezpieczeństw czyhających na dzieci w Internecie.

Gminne eliminacje konkursu recytatorskiego

„Świerszczykowe „Świerszczykowe 
wierszyki”wierszyki”
2222 maja br. sala Gminnego Ośrodka Kultury maja br. sala Gminnego Ośrodka Kultury 

w Brójcach szczelnie wypełniła się w Brójcach szczelnie wypełniła się 
młodymi adeptami sztuki deklamacji ze szkół młodymi adeptami sztuki deklamacji ze szkół 
w Kurowicach, Bukowcu i Woli Rakowej.w Kurowicach, Bukowcu i Woli Rakowej.

PIKNIK RODZINNY 2023PIKNIK RODZINNY 2023

Działo się, działo w Woli Rakowej!Działo się, działo w Woli Rakowej!
Muzyka, śpiew, zabawa… Smacznie, bezpiecznie i kolo-
rowo – 18 czerwca br. setki dzieciaków (oraz ich rodzi-
ców i opiekunów) skorzystały z atrakcji przygotowanych 
przez Wójta Gminy i Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach. 
– Piknik Rodzinny to nowa formuła spotkań całych rodzin, która zastą-
piła wcześniejsze festyny. Po sukcesie ubiegłorocznego pikniku upewni-
liśmy się, że ta propozycja jest trafiona, zarówno dla dzieci i młodzieży 
jak i dla starszych mieszkańców naszej gminy. To bardzo dobry pomysł 
na integrację naszej społeczności – mówi Iwona Pytka z  Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brójcach. 

Pogoda dopisała, a  atrakcji było mnóstwo: wioska indiańska 
Huu-Ska Luta, malowanie twarzy, balonowe show, Teatr Forma, duże 
maskotki bajkowych bohaterów – Pszczółki Mai i  Filipa oraz  Kabaret 
Czwarta Fala. 

Do tego występy i  minirecitale uczestników zajęć muzycznych 
w GOK Brójce i Świetlicy Środowiskowej w Bukowcu. Zaprezentowały się 
dziecięce zespoły tańca nowoczesnego. Można było też przekonać się 
czym jest tzw. sztuka walki bez walki, czyli znane na całym świcie AIKIDO. 

Pianę strażacką i wodną kurtynę zapewnili druhowie z OSP Stefanów, 
a  stroną gastronomiczną pikniku zajęły się panie z  Kół Gospodyń Wiej-
skich z Brójec, Kotlin i Wardzyna. 

Obecni na pikniku Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy i Rado-
sław Agaciak, wójt  gminy, życzyli dzieciom i  młodzieży wspaniałych, 
pogodnych i bezpiecznych wakacji.


